
Č E S K Á  R E P U B L I K A – K R A J S K Ý  S O U D  V   P R A Z E 
 

150 75  PRAHA 5 - SMÍCHOV, nám. Kinských č.  5,  tel. 257 005 111, fax: 257 326 026 
 
ID datové schránky: hvbabbq        E-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz 
___________________________________________________________________________ 
IČO: 00215678 

Naše značka: Si 37/2018 

(uveďte v odpovědi)   

     

      V Praze dne 9. 2. 2018 

 

 

Vážený pane magistře, 

 

dne 4. 2. 2018 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste s odkazem 

na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

žádal o sdělení následujících informací: 

1. Předpokládaný počet funkčních míst soudců, které budou vytvořeny či uvolněny v roce 2018, resp. 

1.1  předpokládaný počet vyhlášených výběrových řízení na pozici kandidáta na funkci soudce v daném 

roce, a v jejich rámci 

1.1.1  předpokládaný počet funkčních míst, 

1.1.2 uvedení okresních soudů v příslušném obvodu krajského soudu, na nichž budou (nebo by měli) 

vybíraní kandidáti vykonávat přípravu na funkci soudce, potažmo funkci soudce 

1.1.3 sdělení přibližného data těchto výběrových řízení. 

2. Předpokládaný počet funkčních míst soudců, které budou vytvořeny či uvolněny v roce 2019, resp. 

2.1  předpokládaný počet vyhlášených výběrových řízení na pozici kandidáta na funkci soudce v daném 

roce, a v jejich rámci 

2.1.1  předpokládaný počet funkčních míst, 

2.1.2 uvedení okresních soudů v příslušném obvodu krajského soudu, na nichž budou (nebo by měli) 

vybíraní kandidáti vykonávat přípravu na funkci soudce, potažmo funkci soudce 

2.1.3 sdělení přibližného data těchto výběrových řízení. 

3. Předpokládaný počet funkčních míst soudců, které budou vytvořeny či uvolněny v roce 2020, resp. 

3.1  předpokládaný počet vyhlášených výběrových řízení na pozici kandidáta na funkci soudce v daném 

roce, a v jejich rámci 

3.1.1  předpokládaný počet funkčních míst, 

3.1.2 uvedení okresních soudů v příslušném obvodu krajského soudu, na nichž budou (nebo by měli) 

vybíraní kandidáti vykonávat přípravu na funkci soudce, potažmo funkci soudce 

3.1.3 sdělení přibližného data těchto výběrových řízení. 

4. Stávající počet justičních čekatelů v obvodu tamnějšího soudu. 



K bodu 1 Vaší žádosti povinný subjekt uvádí, že systemizovaný počet soudců Krajského soudu 

v Praze stanovený Ministerstvem spravedlnosti ČR pro rok 2018 je 116 soudců. Předpokládaný 

počet funkčních míst soudců, která budou v roce 2018 uvolněna, je 3.  

K bodu 4 Vaší žádosti povinný subjekt konstatuje, že k 1. 1. 2018 v jeho obvodu působí celkem 

27 justičních čekatelů.  

Povinný subjekt konstatuje, že ostatní informace požadované v bodech 1-3 nemá, a proto 

v těchto bodech povinný subjekt Vaší žádosti v souladu s § 15 odst. 1 zákona o svobodném 

přístupu k informacím nevyhověl a zčásti ji odmítl. Rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší 

žádosti Vám posíláme s tímto přípisem. 

 

S pozdravem 

 

                     JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 

            místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 

 

Za správnost vyhotovení : 

Semanská Iva 

 


